
1 
 

 
 

 
06.07.2020 

№14 (50) 

Бесплатно 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

22.06.2020  №  81/10-4  
 

О назначении общественных обсуждений 

по вопросу предоставления вида разрешенного  

использования земельному участку 
 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и на основании ст. 16 «Публичные слушания» Устава 

муниципального образования «Жуковское городское поселение», 

Жуковский городской Совет народных депутатов 

Решил: 

1. Провести 15.07.2020 года на официальном сайте администрации 

Жуковского района провести общественные обсуждения по вопросу: 

- предоставить вид разрешенного использования земельному участку, площадью 

26 кв.м. расположенного по адресу: Российская Федерация, Брянская область, 

Жуковский район, г. Жуковка, ГСК Светофор, участок 178 под обслуживание 

автотранспорта. 

2. С целью подготовки и проведения указанных публичных слушаний 

утвердить организационный комитет в следующем составе: 

Ганжуро Е.В. – председатель постоянного комитета по бюджету, налогам и 

экономической реформе; 

Кальченко А.Н. – начальник отдела строительства, архитектуры и 

жилищно-капитального хозяйства администрации Жуковского района; 

Чумакова О.Д. – специалист отдела городского хозяйства администрации 

Жуковского района; 

Шкарпов Б.В. – председатель домового комитета (ул. Строителей, д. 2). 

3. Предложения от граждан принимаются по адресу: г. Жуковка, ул. 

Октябрьская, 1 , кабинет № 105 ежедневно с 9 час до 17 час, кроме субботы и 

воскресенья. 



2 
 

4. Решение опубликовать в информационном бюллетени «Вестник 

Жуковского района»  
 

Глава Жуковского городского поселения                                       Г.В. Шишкарева 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

22. 06.2020г .№ 79/10-4   
 

О назначении общественных обсуждений 

по вопросу  предоставления разрешения 

на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального 

строительства 
 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст. 40 Градостроительного Кодекса Российской 

Федерации и на основании ст. 16 «Публичные слушания» Устава муниципального 

образования «Жуковское городское поселение», 

Жуковский городской Совет народных депутатов 

Решил: 

1. Провести 15.07.2020 года на официальном сайте администрации 

Жуковского  района общественные обсуждения по следующему вопросу: 

- предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства 

в  части уменьшения предельно минимального отступа от границы земельного 

участка общей площадью 620 кв.м., расположенного по адресу: Брянская область, 

Жуковский район, г. Жуковка, пер. Пролетарский, уч. 6а (зона Ж-1 «Зона 

индивидуальной жилой застройки и блокированной жилой застройки») с 3 м до 

0,85 м по правой меже земельного участка; 

- предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства 

в  части уменьшения предельно минимального отступа от границы земельного 

участка общей площадью 1076 кв.м., расположенного по адресу: Брянская 

область, Жуковский район, г. Жуковка, ул. Планерная, участок 13 (зона Ж-1 «Зона 

индивидуальной жилой застройки и блокированной жилой застройки») с 3 м до 

1,5 м по правой меже земельного участка. 

2. С целью подготовки и проведения указанных публичных слушаний 

утвердить организационный комитет в следующем составе: 

Ганжуро Е.В. – председатель постоянного комитета по бюджету, налогам и 

экономической реформе; 

Кальченко А.Н. – начальник отдела строительства, архитектуры и 

жилищно-коммунального хозяйства  администрации Жуковского района; 

Чумакова О.Д. – специалист отдела городского хозяйства в администрации 

Жуковского района; 

Шкарпов Б.В. – председатель домового комитета (ул. Строителей, д. 2). 



3 
 

3. Предложения от граждан принимаются по адресу: г. Жуковка, ул. 

Октябрьская, 1, кабинет № 105 ежедневно с 9 час до 17 час, кроме субботы и 

воскресенья. 

4. Решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник 

Жуковского района» 
 

Глава Жуковского городского поселения                                         Г.В. Шишкарева 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

22.06.2020г .№  78/10-4  
 

О назначении опроса граждан Жуковского 

городского поселения по вопросу реорганизации МБОУ 

Жуковский СОШ №1 им. Б.В. Белявского в форме  

присоединения к нему МБОУ Орловский НШДС  
 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», и на основании ст. 19 «Опрос граждан» Устава 

муниципального образования «Жуковское городское поселение Жуковского 

муниципального района Брянской области»,  

Жуковский городской Совет народных депутатов 

Решил: 

1. Провести 08.07.2020 года в 17-00 час, на площадке МУК Орловского 

поселенческого Дома культуры опрос граждан Жуковского городского поселения 

по вопросу реорганизации МБОУ Жуковский СОШ №1 им. Б.В. Белявского в 

форме присоединения к нему МБОУ Орловской НШДС 

2. С целью подготовки и проведения указанных публичных слушаний 

утвердить организационный комитет в следующем составе: 

Ганжуро Е.В. – председатель постоянного комитета по бюджету, налогам и 

экономической реформе; 

Виниченко Н.А. – начальник отдела городского хозяйства  администрации 

Жуковского района; 

Чумакова О.Д. – специалист отдела городского хозяйства в администрации 

Жуковского района; 

Шкарпов Б.В. – председатель домового комитета (ул. Строителей, д. 2). 

3. Предложения от граждан принимаются по адресу: г. Жуковка, ул. 

Октябрьская, 1 , кабинет № 105 ежедневно с 9 час до 17 час, кроме субботы и 

воскресенья. 

4. Решение опубликовать в газете «Жуковские новости». 
 

Глава Жуковского городского поселения                                          Г.В. Шишкарева 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

22.06.2020г .№   76/10-4 
 

О назначении публичных слушаний 

по вопросу  преобразования муниципальных образований: 

Жуковский муниципальный район Брянской области, 

Жуковское городское поселение, Ржаницкое сельское поселение, 



4 
 

Шамординское сельское поселение, Овстугское сельское поселение, 

Крыжинское сельское поселение, Летошницкое сельское поселение, 

Заборско-Никольское сельское поселение, Троснянское сельское  

поселение, Гришинослободское сельское поселение, 

Ходиловичское сельское поселение путем их объединения в 

одно муниципальное образование со статусом муниципального 

округа – Жуковский муниципальный округ Брянской области  

с административным центром в г. Жуковка. 
 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», и на основании ст. 16 «Публичные слушания, 

общественные обсуждения» Устава муниципального образования «Жуковское 

городское поселение Жуковского муниципального района Брянской области», 

решения Жуковского районного Совета народных депутатов от 16.06.2020г. 

№142/12-6 «О выдвижении инициативы преобразования муниципальных 

образований входящих в состав Жуковского муниципального района Брянской 

области путем их объединения в одно муниципальное образование со статусом 

муниципального округа – Жуковский муниципальный округ Брянской области с 

административным центром в г. Жуковка», 

Жуковский городской Совет народных депутатов 

Решил: 

1. Провести 03.07.2020 года в 17-00 час, в зрительном зале  МБУК 

«Жуковского районного Дома культуры» публичные слушания по вопросу 

преобразования муниципальных образований: Жуковский муниципальный район 

Брянской области, Жуковское городское поселение, Ржаницкое сельское 

поселение, Шамординское сельское поселение, Овстугское сельское поселение, 

Крыжинское сельское поселение, Летошницкое сельское поселение, Заборско-

Никольское сельское поселение, Троснянское сельское поселение, 

Гришинослободское сельское поселение, Ходиловичское сельское поселение 

путем их объединения в одно муниципальное образование со статусом 

муниципального округа – Жуковский муниципальный округ Брянской области с 

административным центром в г. Жуковка. 

2. С целью подготовки и проведения указанных публичных слушаний 

утвердить организационный комитет в следующем составе: 

Ганжуро Е.В. – председатель постоянного комитета по бюджету, налогам и 

экономической реформе; 

Виниченко Н.А. – начальник отдела городского хозяйства  администрации 

Жуковского района; 

Чумакова О.Д. – специалист отдела городского хозяйства в администрации 

Жуковского района; 

Шкарпов Б.В. – председатель домового комитета (ул. Строителей, д. 2). 

3. Предложения от граждан принимаются по адресу: г. Жуковка, ул. 

Октябрьская, 1 , кабинет № 105 ежедневно с 9 час до 17 час, кроме субботы и 

воскресенья. 

4. Решение опубликовать в газете «Жуковские новости». 
 

Глава Жуковского городского поселения                                          Г.В. Шишкарева 
 



5 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

22.06.2020г. № 77/10-4 
 

Об утверждении перечня автомобильных 

дорог, дорожных сооружений и средств 

обеспечения безопасности дорожного 

движения в границах Жуковского  

городского поселения 
 

Заслушав информацию Виниченко Н.А. – начальника отдела городского 

хозяйства  администрации Жуковского района, об утверждении перечня 

автомобильных дорог, дорожных сооружений и средств обеспечения 

безопасности дорожного движения в границах Жуковского городского поселения 

Жуковский городской Совет народных депутатов  

Решил: 

         Утвердить перечень автомобильных дорог, дорожных сооружений и средств 

обеспечения безопасности дорожного движения в границах Жуковского 

городского поселения (прилагается). 
 

Глава Жуковского городского поселения                                          Г.В. Шишкарева 

 

Перечень автомобильных дорог, дорожных сооружений и средств 

обеспечения безопасности дорожного движения в границах Жуковского 

городского поселения 

Автомобильные дороги 
Наименование 

Н.п. и а/ дороги 

Характеристика 

а/дороги 

Протяженность 

(км) 

Площадь 

(кв.м) 

Улица 17 сентября грунт 0.07 280 

Улица Ани Морозовой грунт 2.1 12600 

Улица Апрельская грунт 0.15 600 

Улица Березовая грунт 0.15 600 

Улица Больничная а/бетон 1.75 7875 

Улица Брянская грунт 0.7 2800 

Улица Ватутина грунт 0.27 1080 

Улица Вербная грунт 0.15 600 

Переулок Весенний грунт 

а/бетон 

0.15 

0.15 

600 

600 

Улица Ветьмянская грунт 0.7 2800 

Улица Воробьева грунт 0.4 1600 

Улица Восточная грунт 0.55 2200 

Улица Гагарина грунт 0.65 2600 

Улица Герцена грунт 0.55 2200 

Улица Гоголя грунт 0.7 3500 

Улица Гоголя Тупик 1-й грунт 0.1 400 

Улица Гоголя Тупик 2-й грунт 0.15 600 

Улица Гоголя Тупик 3-й грунт 0.15 600 

Улица Гоголя Тупик 4-й грунт 0.1 400 

Переулок Гомонова грунт 0.15 600 

Улица Гомонова грунт 0.9 5400 

Переулок Горького грунт 0.25 1000 

Улица Горького грунт 0.9 4500 

Улица Дачная а/бетон 0.4 2000 



6 
 

Улица Дегтярева грунт 0.7 2800 

Переулок Дзержинского грунт 0.175 700 

Улица Дзержинского а/бетон 0.864 4320 

Городок Железнодорожный грунт 0.5 2000 

Улица Жуковская грунт 0.3 1200 

Переулок Жуковский грунт 0.45 1800 

Улица Заводская грунт 0.5 2000 

Переулок Заводской проезд а/бетон 0.584 4672 

Улица Западная грунт 0.3 1200 

Улица Заречная грунт 0.4 1600 

Улица Заречная  

(подъезд к дому престарелых) 

бетон 3.1 12400 

Улица Заречная тупик 1-й грунт 0.15 600 

Переулок Заречный грунт 0.15 600 

Улица Звездная грунт 0.7 2800 

Переулок Зеленый грунт 0.2 800 

Улица З. Космодемьянской грунт 0.4 1600 

Улица Интернациональная  грунт 0.6 480 

Улица Калинина а/бетон                1.375           8250 

Улица Калужская грунт 0.15 600 

Улица Канурина грунт 0.6 2400 

Улица К. Либкнехта а/бетон 0.4 2400 

Улица К. Маркса а/бетон 2.1 12600 

Улица Киевская ц/бетон 1.3 7800 

Переулок Кирова грунт 0.65 2600 

Улица Кирова грунт 0.73 2920 

Улица Комарова грунт 1.3 5200 

Улица Коммунальная грунт 0.45 1800 

Улица Коммунаров грунт 0.5 2000 

Улица Комсомольская а/бетон 

грунт 

1.0 

0.3 

8000 

1200 

Улица Королева грунт 0.65 2600 

Улица Космонавтов грунт 0.4 1600 

Улица Красноармейская грунт 0.4 1600 

Улица Краснослободская грунт 1.2 4800 

Переулок Краснослободской грунт 0.3 1500 

Улица Краснофокинская а/бетон 1.18 5900 

Переулок Краснофокинский грунт 0.5 2000 

Переулок Крупской грунт 018 720 

Улица Крупской грунт 

а/бетон 

0.25 

0.5 

1250 

2500 

Улица Куйбышева грунт 0.7 2800 

Улица Ленина а/бетон 

грунт 

0.8 

0.35 

6400 

2100 

Улица Ленинградская грунт 0.55 2200 

Переулок Ленинградский грунт 0.15 600 

Улица Ленская грунт 0.7 4900 

Переулок Лермонтова грунт 0.2 800 

Улица Лесная а/бетон 1.2 7200 

Переулок Лесной грунт 0.5 2000 

Улица Луговая грунт 1.5 6000 

Переулок Мальцева а/бетон 0.372 1860 

Улица Мальцева а/бетон 

грунт 

0.3 

0.2 

1200 

800 



7 
 

Улица Матросова грунт 0.48 1920 

Переулок Маяковского грунт 0.15 600 

Улица Мелиораторов грунт 0.7 4200 

Улица Мичурина грунт 0.6 2400 

Улица Молодежная а/бетон 0.75 4500 

Улица Московская грунт 0.6 2400 

Улица Набережная а/бетон 0.5 2500 

Переулок Некрасова 1-й грунт 0.84 3360 

Улица Некрасова  а/бетон 1.2 1200 

Переулок Некрасова 2-й грунт 0.7 2800 

Улица Новая грунт 0.5 2000 

Улица Ново-Пролетарская грунт 0.8 3200 

Переулок Ново-Пролетарский грунт 0.4 1600 

Улица Озерная грунт 0.7 2800 

Улица Октябрьская а/бетон 0.4 2400 

Переулок Октябрьский грунт 0.3 1200 

Улица Орловская грунт 0.15 600 

Улица Осенний проезд 1-й грунт 0.25 1000 

Улица Осенний проезд 2-й грунт 0.25 1000 

Улица Осенний проезд 3-й грунт 0.25 1000 

Улица Осенний проезд 4-й грунт 0.25 1000 

Улица Осенний проезд 5-й грунт 0.25 1000 

Улица Осенняя грунт 0.2 800 

Улица Осипенко грунт 0.5 2000 

Улица Островского грунт 0.37 1480 

Улица Павлова грунт 0.38 1520 

Улица Парковая а/бетон 0.5 3000 

Улица Партизанская грунт 

а/бетон 

0.65 

0.3 

3250 

1500 

Переулок Партизанский грунт 0.15 600 

Улица Первомайская грунт 0.55 2200 

Улица Песочная грунт 0.4 1600 

Улица Пионерская грунт 0.6 2400 

Улица Планерная грунт 0.8 3200 

Переулок Первомайский а/бетон 1.5  

Переулок Первомайский 2-й грунт 0.3  

Переулок Планерный а/бетон 0.9 5400 

Улица Платонова грунт 0.45 2200 

Улица Победы грунт 0.4 2000 

Улица Полевая грунт 0.2 800 

Улица Полякова грунт 0.35 1400 

Улица Почтовая а/бетон 0.48 2400 

Переулок Почтовый а/бетон 0.17 680 

Улица Пригородная грунт 0.7 2800 

Улица Пролетарская грунт 0.7 2800 

Переулок Пролетарский грунт 0.3 1200 

Улица Пролетарский тупик 1-й грунт 0.15 600 

Улица Пролетарский тупик 2-й грунт 0.15 600 

Улица Профсоюзная грунт 0.2 800 

Улица Пушкина грунт 1.5 6000 

Улица Рабочая          а/бетон 0.75 4500 

Улица Рабочий городок грунт 0.3 1200 

Улица Радужная грунт 0.7 4900 

Улица Российская грунт 0.25 1000 



8 
 

Улица Садовая грунт 0.45 2200 

Улица Северная грунт 0.25 1000 

Улица Сельская грунт 0.7 2800 

Переулок Сельский а/бетон 1.3 7800 

Улица Сиреневая грунт 0.25 1000 

Улица Смоленская грунт 0.65 2600 

Переулок Смоленский грунт 1.0 4000 

Улица Советская а/бетон 1.2 7200 

Переулок Советский 1-й грунт 0.5 2000 

Переулок Советский 2-й грунт 0.4 1600 

Улица Солнечная грунт 0.3 1200 

Переулок Сосновый грунт 0.35 1400 

Улица Спортивная грунт 0.15 600 

Улица Строителей а/бетон 0.3 1500 

Улица Тельмана грунт 0.75 3000 

Улица Тельмана Тупик 1-й грунт 0.2 800 

Улица Тельмана Тупик 2-й грунт 0.15 600 

Улица Тельмана тупик 3-й грунт 0.15 600 

Переулок Толстого грунт 0.3 1200 

Улица Толстого щебень 1.15 5750 

Улица Трудовая грунт 0.25 1000 

Улица Тютчева грунт 0.28 1120 

Улица Ульянова грунт 0.2 800 

Улица Учительская а/бетон 1.15 6900 

Переулок Учительский грунт 0.13 520 

Улица Энгельса грунт 0.65 2600 

Улица Филатова грунт 0.2 800 

Улица Фокина грунт 0.5 2000 

Улица Футбольная а/бетон 0.3 1800 

Улица Храмченкова грунт 0.3 900 

Улица Цветочная грунт 0.15 600 

Улица Чайковская грунт 0.4 1600 

Улица Чапаева а/бетон 1.4 8952,5 

Переулок Чапаева 1-й грунт 0.2 800 

Переулок Чапаева 2-й грунт 0.15 600 

Улица Черняховского грунт 0.7 2800 

Переулок Черняховского грунт 0.3 1200 

Улица Чкалова грунт 0.5 2000 

Переулок Шевченко грунт 0.5 2000 

Улица Шевченко грунт 0.55 2200 

Переулок Школьный а/бетон 0.29 1160 

Улица Юбилейный грунт 0.35 1400 

Улица Южная грунт 0.2 800 

Автодорога от ул. К. Маркса до 

кладбища 

а/бетон 0.8 3200 

Автодорога от ул. К. Маркса до 

ПМК-5 

а/бетон 0.5 2500 

Н.п. Глинки    

Улицы Глинки (Лесная, 

Центральная, Луговая) 

грунт 1.0 4000 

Подъезд к н.п. Глинки грунт 2.1 9450 

Н.п. Латыши    

Улица Молодежная а/бетон 0.3 1200 

Улица Новая грунт 0.4 1600 



9 
 

Улица Западная а/бетон 

грунт 

0.4 

0.3 

1600 

1200 

Улица Полевая а/бетон 0.7 3500 

Улица Лесная грунт 0.5 2000 

Н.п. Старые Месковичи    

Улица Старая грунт 0.8 3200 

Улица Новая грунт 0.65 2600 

Н.п. Новые Месковичи    

Улица Гагарина грунт 0.45 2200 

Улица Юбилейная грунт 0.6 2400 

Улица Полевая грунт 0.4 1600 

Н.п. Орловка    

Улица Болотная грунт 0.85 3400 

Н.п. Сидоровка    

Улица Озерная грунт 0.6 2400 

Улица Луговая грунт 0.7 2800 

Н.п. Мосток грунт 0.7 2800 
                                

 

Р Е Ш Е Н И Е 

                                        принятое на публичных слушаниях 

26.06.2020 г.    
 

О результатах публичных слушаний по проекту                                                                                              

решения  Жуковского районного Совета народных                                                                             

депутатов 
 

В соответствии со ст. 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 16, 73 Устава Жуковского муниципального района, Положением 

о публичных слушаниях в Жуковском муниципальном районе от 18.11.2008 

№578/52-3, на основании решения Жуковского районного Совета народных 

депутатов от 16.06.2020  № 143/12-6  «О назначении публичных слушаний по 

вопросу обсуждения проекта решения Жуковского районного Совета народных 

депутатов «О выдвижении инициативы преобразования муниципальных 

образований входящих в состав Жуковского муниципального района Брянской 

области путем их объединения в одно муниципальное образование со статусом  

муниципального округа - Жуковский муниципальный округ Брянской области с 

административным центром в  г. Жуковка», в зале МБУК «Жуковский районный 

дом культуры» 26 июня 2020 года в 16.00 ч. прошли публичные слушания по 

вопросу выдвижения инициативы преобразования муниципальных образований 

входящих в состав Жуковского муниципального района Брянской области путем 

их объединения в одно муниципальное образование со статусом  муниципального 

округа - Жуковский муниципальный округ Брянской области с административным 

центром в  г. Жуковка 

Обсудив   вышеуказанный   проект   решения   Жуковского   районного   

Совета народных депутатов, участники публичных слушаний 

РЕШИЛИ: 

1. Одобрить представленный проект решения Жуковского районного Совета 

народных депутатов «О выдвижении инициативы преобразования 

муниципальных образований входящих в состав Жуковского муниципального 

района Брянской области путем их объединения в одно муниципальное 



10 
 

образование со статусом  муниципального округа - Жуковский муниципальный 

округ Брянской области с административным центром в  г. Жуковка» и 

рекомендовать районному Совету народных депутатов принять указанное 

решение. 

2. Направить данное решение в Жуковский районный Совет народных 

депутатов. 

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.  
 

Председатель оргкомитета,                                                       

Председатель Жуковского районного  

Совета народных депутатов                                                  В.В. Латышев  
 

Секретарь публичных слушаний, 

начальник организационного отдела                                      

Жуковского районного Совета народных депутатов                        О.С. Нестерова 
 

 

Аукцион на  право  заключения договора аренды земельного   участка 
 

Основание для проведения аукциона: распоряжение администрации 

Жуковского района от 03.07.2020 года № 458-р   «О проведении  аукциона на 

право  заключения договоров аренды земельных участков».   

Организатор аукциона  - администрация  Жуковского района  Брянской области. 

Адрес организатора аукциона: Брянская область, г. Жуковка, ул. Октябрьская, 

д.1, отдел имущественных и земельных отношений администрации Жуковского 

района (каб. №222), 

адрес электронной почты:   zо@zh32.ru ,  телефон 3-26-71. 

1 2 3 

Виды разрешенного использования 

1. 

 

Основные виды  разрешенного 

использования.  

 

Растениеводство 1.1; 

Питомники 1.17; 

Рыбоводство 1.13; 

Хранение и переработка сельскохозяйственной 

продукции 1.15; 

Животноводство 1.7; 

Птицеводство 1.10; 

Пчеловодство 1.12; 

Выращивание зерновых и иных 

сельскохозяйственных культур 1.2; 

2. Вспомогательные  

разрешенные виды 

использования. 

Охрана природных территорий 9.1; 

3. Охрана культурного наследия. -  В данной зоне дисперсно расположены 

объекты культурного наследия, режим 

содержания которых принимается в порядке 

установленном законодательством РФ и в 

соответствии с дополнительными 

регламентами зон с особыми условиями 

использования ст. 13.4 



11 
 

Форма торгов и подачи предложений о цене: Аукцион, открытый по составу 

участников и по форме подачи  предложений.  

Лот №1 Земельный участок. 

Предмет аукциона: ежегодный платеж арендной платы за земельный участок. 

Вид собственности:  неразграниченная. 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Брянская область, 

Жуковский муниципальный район, Летошницкое  сельское поселение, п. Угость .  

Площадь земельного  участка: 44492 кв.м. 

Кадастровый  номер  земельного  участка: 32:08:0170119:5  

Разрешенное использование земельного участка: выращивание 

сельскохозяйственной продукции.  

Категория земельного участка: земли сельскохозяйственного назначения 

Срок аренды земельного участка: 10 лет. 

Ограничения в пользовании: нет 

Обременение правами других лиц: нет 

Границы земельных участков: в соответствии с кадастровым паспортом  

земельного участка.  

Целевое назначение: Индекс зоны СХ 1 Зона земель сельскохозяйственных 

угодий и объектов сельхозназначения 

Начальный размер  ежегодной  арендной платы:  4894руб. 12 коп.  

Шаг аукциона (3%) -  146 руб.82 коп 

Размер задатка (20%) - 978 руб. 82 коп. 

Заявки претендентов с прилагаемыми к ним документами подаются лично по 

рабочим дням с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (в пятницу до 16.00 часов), 

начиная с 06.07.2020г. и до дня окончательного приема 06.08.2020. 

(включительно)  по  адресу: Брянская обл., г. Жуковка,  ул. Октябрьская, д.1, 2-й 

этаж, каб. №222 (отдел имущественных и земельных отношений администрации  

Жуковского района). 

Форма заявки: Заявку установленной организатором формы можно получить  по 

адресу организатора аукциона, а также на официальном сайте администрации 

Жуковского района в сети «Интернет» www.zh32.ru.; 

на официальном сайте РФ в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru . 

Одно лицо имеет право подать только одну заявку. 

Заявка с прилагаемыми к ней документами регистрируется организатором 

аукциона в журнале приема заявок с присвоением каждой заявке номера и 

указанием даты и времени подачи документов. На каждом экземпляре заявки 

организатором аукциона делается отметка о принятии заявки с указанием ее 

номера, даты и времени. Заявки, поступившие по истечении срока их приема, 

указанного в информационном сообщении о проведении аукциона возвращаются 

в день ее поступления претендентам или их уполномоченным представителям под 

расписку. 

Для участия в аукционе претендентами вносится задаток не позднее дня 

окончания приема заявок по следующим реквизитам: ИНН 3212000382 КПП 

324501001 УФК по Брянской области (Администрация Жуковского района 

л/с 05273008320)  р/с 40302810515013000246 отделение Брянск г. Брянск   БИК 

041501001. 

http://www.zh32.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


12 
 

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет организатора торгов, 

признается заключением соглашения о задатке. 

Извещение об отказе в проведении  аукциона  размещается на официальном сайте 

организатора аукциона  в течение трех дней со дня принятия решения об отказе в 

проведении аукциона. 

Организатор аукциона в течение трех дней  со дня принятия решения об отказе в 

проведении аукциона обязан известить участников аукциона о своем отказе в 

проведении аукциона и возвратить участникам аукциона внесенные задатки. 

Для участия  в аукционе заявители лично представляют в установленный  в 

извещении о проведении  аукциона срок следующие документы: 

1. заявка на участие  в аукционе по установленной форме с указанием банковских  

реквизитов счета для возврата задатка; 

2. копии документов, удостоверяющих личность (для  граждан); 

3. надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о 

государственной регистрации юридического лица в соответствии с 

законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является 

иностранное юридическое лицо; 

4. документы, подтверждающие внесение задатка. 

Заявки и документы претендентов будут рассматриваться  07.08.2020г. в 11час 

00мин.  каб. №222 отдел имущественных и земельных отношений администрации 

Жуковского района. 

Протокол приема заявок подписывается организатором аукциона в течение 

одного дня со дня окончания срока приема заявок. Заявитель становится 

участником аукциона с момента подписания организатором аукциона протокола 

приема заявок. Заявители, признанные участниками аукциона, и заявители, не 

допущенные к участию в аукционе, уведомляются о принятом решении не 

позднее следующего дня после даты оформления данного решения протоколом 

рассмотрения заявок на участие в аукционе. Организатор аукциона обязан 

вернуть внесенный задаток заявителю, не допущенному  к участию в аукционе, в 

течение трех дней со дня оформления протокола рассмотрения заявок на участие 

в аукционе. 

Аукцион состоится  10.08.2020г. по адресу организатора аукциона 

Лот №1  10час.00мин. 

Подведение итогов аукциона состоится 10.08.2020г. в 12 час. по адресу 

организатора аукциона. 

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший 

наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок. 

Результаты аукциона оформляются протоколом, который подписывается 

организатором аукциона и победителем в день проведения аукциона. 

Организатор аукциона в течение трех рабочих  дней со дня подписания протокола 

о результатах аукциона обязан возвратить задатки лицам, участвовавшим в 

аукционе, но не победившим в нем. 

Договор аренды земельного участка с победителем аукциона заключается не 

ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах 

аукциона на официальном сайте РФ в сети «Интернет»  для размещения 

информации о проведении торгов www torgi.gov.ru. 

Аукцион признается не состоявшимся  в случае, если: 



13 
 

1) в аукционе участвовали менее 2 участников; 

2) после троекратного объявления начальной цены предмета аукциона ни один из 

участников не заявил  о своем намерении приобрести предмет аукциона по 

начальной цене. 

В случае если аукцион признан не состоявшимся по причине, в аукционе 

участвовали менее двух участников, единственный участник аукциона вправе 

заключить договор аренды земельного участка по начальной цене аукциона. 

Осмотр земельного участка на местности: по вопросам порядка и времени 

проведения осмотра земельных участков претендентам необходимо обращаться к 

организатору аукциона. 

Информация о предыдущих торгах  вышеуказанных земельных участков 

отсутствует. 

Получить  информацию о порядке проведения аукциона, ознакомиться с формой 

заявки,  уведомления, проектом договора аренды земельного участка и актом 

приема-передачи можно по месту и со дня начала приема заявок по рабочим дням  

с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (пятницу до 16.00) по адресу: Брянская область, 

г. Жуковка, ул. Октябрьская, д.1, каб. №222 отдел имущественных и земельных 

отношений администрации Жуковского района, тел.3-26-71. 

Проект договора  аренды земельного участка, акт приема-передачи, форма заявки,   

размещены на сайте администрация Жуковского района - www.zh32.ru Отдел 

имущественных и земельных отношений раздел  Продажа  муниципального 

имущества, а также на официальном сайте РФ    ww.torgi.gov.ru  
 

 

 

 

Администрация района извещает о планируемом предоставлении в аренду 

земельного участка: 

- земельный участок, относящийся к категории земель – «земли населенных 

пунктов», расположенный по адресу: 

Брянская область,  район Жуковский, д. Александровка,  ул. Александровская 

уч.14 земельный участок общей площадью 25000 кв. м., с кадастровым номером 

32:08:0050201:106, с разрешенным видом использования – жилые дома 

усадебного типа в черте населенного пункта для ведения личного подсобного 

хозяйства. 

Заинтересованное лицо в предоставлении земельного участка: Ибрагимова Ф.А.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адрес редакции, издателя, типографии: 242700, Брянская область, г. Жуковка,  

ул. Октябрьская, д.1,  Администрация Жуковского района 
 

Учредители: Жуковский районный Совет народных депутатов,  

Жуковский городской Совет народных депутатов, 

Администрация Жуковского района 
 

Гл. редактор  

Кафанова И.А. 

3-18-81                                                                                             Тираж 33 экз. 

http://www.torgi.gov.ru/

